রচপবকা কোষ্টি গাব়িায়ারল শব্দ 'Angalwaltha' সেবক এবসবে। যার রহক্তদ ও কানা়িা ভাষায় প্ররিশব্দ হল 

'আরলেন করা'। গােবক জর়িবয় ধরার মধয রদবয় রচপবকা আবদালন গব়ি উবঠরেল। রহমালবয়র গাব়িায়াল 

অঞ্চবলর অরধোসীরা গােবক রক্ষা করার জনয রচপবকা আবদালবনর সূত্রপাি ঘিায়। ঋরষগো, পািাল 

গো, রেরহী, মদারকনী প্রভৃরি নদীর প্রায় ১৬০০০ সহক্টর অেোরহকায় কবয়ক হাজার গােকািা হবয়রেল। 

এর ফবল ১৯৭০ সাবলর জলুাই মাবস অলকানদায় প্রেল আকাবর েনযা সদখা সদয়। এই েনযার ফবল 

উিরপ্রবদবশর ৩,৮০,০০০ সহক্টর জরমবি সসবচর েযেস্থা সভবে পব়িরেল। অবনক গোরদ পশু ও মানুবষর 

জীেনহারন ঘবিরেল। পাোররবি ৪৮ সমগাওয়াি ক্ষমিাসম্পন্ন জলরেদুযৎ সকন্দ্রষ্টি অবকবজা হবয় রগবয়রেল।